
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092500135

135

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 8352-2019. Aquisição de equipamentos (elementos
de hardware e software) e serviços para implantação de sistema de videomonitoramento
do TRT da 14ª Região. Abertura das propostas: 09 de outubro de 2019 às 11h. Início da
Disputa de preços 11h30min. Edital: www.trt14.jus.br(consulta/Licitações/2019). Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 24 de setembro de 2019.
VÍTOR ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 65/2019. Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Davop Comercial
Eireli (CNPJ: 04.463.413/0001-63). Item 34 - Sifão; Valor Unitário R$ 2,90; Item 36 -
Torneira em aço de ½ ; Valor Unitário R$ 39,03; Item 72 - Ducha higiênica; Valor Unitário
R$ 66,26 e o Item 80: Reparo decamatic; Valor Unitário: R$ 43,44. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº
12/2019. Processo: 5953/2018.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
11/09/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 11/09/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para
fornecimento e instalação de solução integrada de comunicação de voz e telefonia IP,
composta por equipamentos, licenças de softwares, treinamento, garantia e suporte
técnico, para atendimento às localidades Sede, Fórum Astolfo Serra na capital e as Varas
do Trabalho no interior do estado do TRT da 16ª, de acordo com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital.

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2019) 080018-00001-2019NE000022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 036/2019 (PA nº 7185/2019), onde resolve registrar os preços para
eventual fornecimento de sistema de armazenamento de dados (Storage) "Híbrido", kit
expansão de capacidade, acessórios, transferência de conhecimento, suporte técnico on-
site e garantia estendida de no mínimo 60 (sessenta) meses. Vigência: 12 (doze) meses a
contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para
a empresa: COMPWIRE INFORMÁTICA S.A. (CNPJ: 01.181.242/0002-72): 6 - R$ 310.500,00;
7 - R$ 133.329,96; 8 - R$ 76.835,51; 9 - R$ 17.999,00; 10 - R$ 9.499,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Proad nº. 37.729/2013; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REG I ÃO ;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: DELPHOS ENGENHARIA LTDA; CNPJ:
03.679.449/0001-16; Objeto: Rescindir o Contrato TRT 19ª/AJA nº 32/2014, com
fundamento no art. 79, II, da Lei n. 8.666/93, bem como na Cláusula Segunda do Quinto
Termo Aditivo ao referido Contrato, com efeitos a contar de 17.9.2019, sem que desse ato
decorra direito à indenização a qualquer dos contratantes; Assinatura: 17/09/2019;
Contratante: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2.799/2019. , publicada no D.O.U de 19/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestar serviços de auxiliar de saúde bucal(ASB) para atendimentos do
Setor de Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região. Novo Edital: 25/09/2019
das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 14h30. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro MACEIO
- ALEntrega das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2019) 080022-00001-2019NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 80021

Nº Processo: 5236/2019. Objeto: Contratação de empresa para serviços continuados de
vigilância patrimonial armada. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/09/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa
Nova, Lagoa Nova - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80021-5-
00016-2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: UASG 080021. O edital também estará
disponível no site: www.trt21.jus.br, em "transparência" - "editais"..

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/09/2019) 80021-00001-2019NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 80024

Nº Processo: 8132/2019. Objeto: Contratação de serviços de apoio administrativo não
especializado, nas áreas de recepção, garçom, copeiragem, lavagem de veículos,
jardinagem e operação de mídia audiovisual em unidades da Justiça do Trabalho no estado
do Piauí, com fornecimento de materiais, utensílios, mão de obra, máquinas e
equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço:
Avenida Joao 23,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00025-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento. Telefone (86) 2106-9558..

JOSE LUIZ LUSTOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/09/2019) 80024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

R E D ES I G N AÇ ÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A, Informamos que
devido a ajustes no edital, foram prorrogadas as datas deste Pregão, quais sejam: Início do
acolhimento das propostas: 30/09/19. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão
às 11:00h do dia 07/10/2019 (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E
COZINHA PARA ABASTECIMENTO DOS ESTOQUES DO ALMOXARIFADO E MATERIAIS PARA
ATENDER DEMANDA DO CERIMONIAL DA PRESIDÊNCIA DESTE TRIBUNAL, conforme as
especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 01/10/19.
Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 08/10/19 (horário de
Brasília).
O edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e demais
informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Presencial nº 20/2019
(Processo n° 1051/2018) para cessão onerosa, em caráter precário, de uso de espaço físico
no prédio-sede do TRT da 24ª Região, para exploração comercial de serviço de lanchonete,
sagrou-se vencedora do item único a empresa PRIME BUFFET MS LTDA, CNPJ
10.426.851/0001-54, no valor mensal de R$ 577,04.

Campo Grande-MS, 24 de setembro de 2019.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 90004

Nº Processo: 13367920184018007. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de
papel formato A4 para Seção Judiciária do Maranhão e demais Órgãos participantes da
ECOLIGA, quais sejam: MPE, TJMA, TRE/MA, UEMA,UFMA . Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 25/09/2019 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,
Areinha, - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00039-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/10/2019 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.ma.trf1.jus.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 23/09/2019) 90004-00001-2019NE800027
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 90021

Nº Processo: 51462220194018009. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA
ADEQUAÇÃO DOS INTERRUPTORES DAS LUMINÁRIAS DO EDIFÍCIO-SEDE DA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE RONDONÓPOLIS-MT, de acordo com o Termo de Referência em anexo..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist.
Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo, Centro Político Administrativo -
Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00015-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/09/2019) 90021-00001-2019NE000107


